ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021-SER

A Comissão Permanente de Licitação, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o
que consta no processo administrativo nº 2021.1922.200.0507, vislumbra elementos existentes para que,
salvo melhor juízo, seja declarada DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na aquisição do equipamento integrado de videoconferência, visando
equipar o Gabinete da Secretaria de Estado da Retomada, a fim de possibilitar a realização de reuniões tele
presenciais.  Empresa  vencedora:  NTECH ENGENHARIA LTDA,  CNPJ  nº  15.582.483/0001-57,  no
valor total de R$ 8.925,00 (oito mil, novecentos e vinte e cinco reais), com entrega imediata.

(assinado digitalmente)
LETICYA FERNADES REZENDE

Presidente

(assinado digitalmente)
LEONARDO CHRISOSTOMO COSTA

Membro

(assinado digitalmente)
ITALO THIAGO SILVA

Membro

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 004/2021-SER

Ratifico  o  ato  acima,  tudo  em  conformidade  com  os  documentos  que  instruem  o  processo  nº
2021.1922.200.0507.

Cumpra-se e publique-se.

(assinado digitalmente)
CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado da Retomada

COMISSÃO PERMAMENTE DE LICITAÇÃO , em GOIÂNIA - GO, aos 05 dias do
mês de julho de 2021.

SEI/GOVERNADORIA - 000021827875 - Declaração de Dispensa de Li... https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 06/05/2022 11:05

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO CHRISOSTOMO COSTA, Técnico (a) em
Gestão Pública, em 13/07/2021, às 10:23, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ITALO THIAGO SILVA, Assessor (a), em 13/07/2021, às
10:49, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por LETICYA FERNANDES REZENDE, Gerente, em
13/07/2021, às 11:11, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA,
Secretário (a) de Estado, em 15/07/2021, às 12:00, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010
e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000021827875 e o código CRC 5701CF02.

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82, 400 - SETOR CENTRAL - CEP 75132-903 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO

LUDOVICO TEIXEIRA, 2º ANDAR, ALA LESTE

Referência: Processo nº 202119222000507 SEI 000021827875

SEI/GOVERNADORIA - 000021827875 - Declaração de Dispensa de Li... https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 06/05/2022 11:05

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000021827875&crc=5701CF02
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000021827875&crc=5701CF02
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000021827875&crc=5701CF02
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000021827875&crc=5701CF02